VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9448/VPCP-KGVX
V/v xử lý kiến nghị liên quan tại Thông báo của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Phú Thọ
	Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 2020

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính.

Văn phòng Chính phủ nhận được văn bản số 01/ĐĐBQH-TB đề ngày 26 tháng 10 năm 2020 của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Phú Thọ thông báo kết quả khảo sát việc thực hiện chính sách pháp luật về giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2016-2019 gửi Chính phủ (bản chụp kèm theo).
Về việc này, Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam giao các Bộ: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính nghiên cứu, xử lý theo thẩm quyền và quy định; trường hợp vượt thẩm quyền báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP (để b/c);
- UBVHGDTTNNĐ của Quốc hội;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Phú Thọ;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: PL KTTH, QHĐP;
- Lưu: VT, KGVX (2b).Sơn
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp